
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA: Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro, Igaratinga/MG - Brasil 
CEP: 35695-000 - Tel.: (37) 3246-1134 - Fax: (37) 3246-1404 

O Município de Igaratinga, torna 
Público o extrato de contrato nº 
52A/2017. Contratado: Geraldo 
Leonardo de Paula, objeto: 
Prestação de serviços de pessoa 
física para planejamento e 
organização de evento em 
comemoração ao 54º ano de 
emancipação político administrativa 
do Município de Igaratinga, que 
ocorrerá no período de 23 a 26 de 
março de 2017, vigência: 30/01 á 
30/03/2017, dotação orçamentária: 
10.01.13.392.0105.2.046.3.3.90.36.
00-526, valor total de R$7.200,00. 
Igaratinga, 24/02/17.  
 

Renato de Faria Guimarães  
Prefeito Municipal. 

 
 
O Município de Igaratinga,  torna 
público o resultado do PL n° 20/17, 
na modalidade de Pregão n° 09/17 
e Registro de Preço n° 07/2017. 
Objeto: Aquisição eventual e futura 
de pães para atender o programa 
merenda escolar -  Secretaria 
Municipal de Educação. A empresa 
D M COSTA PADARIA -ME, com o 
item: 01, no valor estimado total de 
R$37.125,00. A empresa ALAN 
ALESSANDRO RODRIGUES 
ALVES 12400558620, com o item: 
02, no valor estimado total de 
R$32.560,00.  Igaratinga, 24 de 
Fevereiro de 2017. 
  

Letícia Gomes Lara 
Pregoeira. 

O Município de Igaratinga,  torna 
público o resultado do PL n° 21/17,  
Pregão Presencial n°- 10/17 e 
Registro de Preço de Preço n° 
08/2017. Objeto: Aquisição eventual 
e futura no registro de preços de 
gás de cozinha para atender as 
secretarias municipais do Município 
de Igaratinga - MG. GANHADOR: 
Não houve interessados. Igaratinga, 
24 de Fevereiro de 2017. 
  

Letícia Gomes Lara 
Pregoeira. 

 
 
O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, 
torna público o extrato do segundo 
termo aditivo ao contrato nº - 
083⁄2016, com fundamento no art. 
57,  II da Lei Federal 8.666, de 
21/06/93 e suas alterações, com 
prazo de vigência a partir de 
03.02.2017 à 30.08.2017. 
IGARATINGA, 24 de fevereiro de 
2017.  
 

Renato de Faria Guimarães 
prefeito Municipal. 

 
 
O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, 
torna público o extrato do primeiro 
termo aditivo ao contrato nº - 31/16, 
firmado dia 12 de outubro de 2016, 
CONTRATADO – AUTO VIAÇÃO 
SÃO JOSÉ LTDA - ME. Fica 
ajustada a prorrogação de prazo 
com fundamento no art. 57, II, da 
Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e 
suas alterações, a partir de 
13.02.2017 à 31.12.2017. 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO II - Nº 497 25/02/2017 Pág: 1

 

 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO II - Nº 494 23/02/2017 Pág: 1 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA: Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro, Igaratinga/MG - Brasil 
CEP: 35695-000 - Tel.: (37) 3246-1134 - Fax: (37) 3246-1404 

IGARATINGA, 24 de fevereiro de 
2017.  
 

Renato de Faria Guimarães  
prefeito Municipal. 

 
 
O MUNICÍPIO DE IGARATINGA -  
torna público o extrato do segundo 
termo aditivo ao contrato nº - 
111⁄2016,  prorrogação de prazo 
com fundamento no art. 57,  II da  
Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e 
suas alterações, com prazo de 
vigência a partir de 01.03.2017 à 
31.12.2017. Igaratinga, 24 de 
fevereiro de 2017 –  
 

Renato de Faria Guimarães 
Prefeito Municipal. 

 
 
O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, 
torna público o extrato do 5º termo 
aditivo do contrato nº 014/15, 
celebrado entre este Município e a 
empresa ELETROCAMP 
CONSTRUÇÕES ELETRICAS E 
CIVIS.  Fica ajustado a prorrogação 
de prazo com fundamento no art. 
57, II da Lei Federal 8.666, de 
21/06/93 e suas alterações, com 
prazo de vigência a partir de 
01.03.2017 à 30.06.2017. 
Igaratinga, 24/02/2017  
 

Renato de Faria Guimarães 
Prefeito Municipal. 

 
 
O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, 
torna público o extrato do 5° termo 
aditivo ao contrato nº - 177/2013. 

Fica ajustado o acréscimo do 
contrato, com fundamento nos art. 
57, II da Lei Federal 8.666, de 
21/06/93 e suas alterações. Fica 
ajustada a prorrogação de prazo 
com fundamento no art. 57, II, da 
Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e 
suas alterações, a partir de 
01.03.2017 à 31.12.2017. 
Igaratinga, 24 de fevereiro de 2017.  
 

Renato de Faria Guimarães 
Prefeito Municipal. 

 
 
O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, 
torna público o extrato do 9º termo 
aditivo do contrato nº 081/15, 
celebrado entre este Município e a 
empresa  Emconbrás – Empresa de 
Conservação Brasileira Ltda.  Fica 
ajustado a prorrogação de prazo 
com fundamento no art. 57, § 1º, II 
da  Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e 
suas alterações, com prazo de 
vigência a partir de 20.02.2017 à  
19.05.2017. . Igaratinga, 24/02/2017 
–  

Renato de Faria Guimarães – 
Prefeito Municipal. 

 
 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO II - Nº 497 23/02/2017 Pág: 2

 

 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO II - Nº 494 23/02/2017 Pág: 1 


